
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0031                          JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017                                                  PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

DECRETOS 01 

LICITAÇÕES 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 020/2017, DE 29 DE MARÇO DE 2017. 
 

“Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Cultura, e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 470, de 25 

de novembro de 2005. 

  

DECRETA:  

 

Art.1º O Conselho Municipal de Cultura, fica composto da 

seguinte forma: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer: 

 

a) Lucimeire Jacobsen Rocha – titular; 

Maia Aparecida Neres Leite – suplente. 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 

b) Júlia Amorim da Silva Cunha – titular; 

Sandra Melissa Guimarães Araújo – suplente. 

 

Poder Legislativo: 

 

c) Sebastião de Freitas – titular;  

Manoel Pinheiro de Andrade – suplente.  

 

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

a) Paulo Rodrigues Monteiro – titular; 

Simone dos Santos Duck Freitas – suplente. 

 

b) Andrea Nogueira – titutar; 

Emerson Moura da Silva – suplente. 

 

c) Simone do Nascimento Alves – titular; 

Cristiane Pereira de Souza Garcia – suplente. 

   

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Cultura, ora 

nomeados, terão mandato de 02 (dois) anos. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições contrárias. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 29 de 

março de 2017. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

  Prefeito Municipal 

Atendimento, informações, 

orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0031                          JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017                                                 PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

LICITAÇÕES 
 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
 
DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 

modalidade Tomada de Preços nº. 003/2017, Processo Administrativo nº. 

018/2017, que teve por objeto receber propostas para a aquisição de 

camisetas e uniformes para atender as Secretarias de Saúde, Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura de Jateí-MS, do tipo menor preço, 

conforme Edital, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: YVU 

INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

14.344.612/0001-06, vencedora do certame por ter apresentado proposta 

no valor de R$: 64.438,00 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e 

oito reais). 

 

Jateí/MS, 27 de Março de 2017. 

 

Flávia Maria Dias Pinhel 

Presidente CPL 

 

 


		2017-03-30T07:25:41-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




